Администрация Клюквинского сельского поселения

	Финансовый орган

	 22 мая 2020 г.
	п. Клюквинка
Верхнекетского района
 Томской области
	                № 3

Об установлении структуры кода целевой статьи, перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить структуру кода целевой статьи расходов местного бюджета муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1. Установить Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области согласно приложению 2 к настоящему приказу.
1.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Ведущий специалист по финансам
     Администрации Клюквинского
     сельского поселения 							А.С. Боловайкина

Приложение 1
Утвержден
приказом Финансового органа
Администрации Клюквинского сельского поселения
от 22.05.2020 № 3

СТРУКТУРА
КОДА ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЛЮКВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

3.1. Код целевой статьи расходов местного бюджета муниципального образования Клюквинское сельское поселение формируется в соответствии с муниципальными программами Клюквинского сельского поселения Верхнекетского района Томской области, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления Клюквинского сельского поселения Верхнекетского района Томской области, органов Администрации Клюквинского сельского поселения.
3.2. Установление кодов целевых статей расходов местного бюджета производится с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, E, F, G, I, J, L, N, P, Q, R, S, T, U, V, W, Y, Z.
3.3. Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти знаков и составляет 8 - 17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов (далее - разряды) (таблица 1).

Таблица 1

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

3.4. Код целевой статьи расходов местного бюджета включает следующие составные части:
1) код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 12 разряды) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках муниципальных программ Клюквинского сельского поселения Верхнекетского района Томской области, и по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Клюквинского сельского поселения.
2) код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по направлениям расходования средств, конкретизирующим (при необходимости) отдельные мероприятия.
3.5. Код программного направления расходов местного бюджета в структуре кода целевой статьи  расходов формируется следующим образом:
1) 8 - 10 разряды используются для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам Клюквинского сельского поселения Верхнекетского района Томской области (далее – МП) и соответствуют значению 895;
2) 11 – 12 разряды используются для нумерации МП.
3.6. 13 - 17 разряды используются для конкретизации (при необходимости) мероприятий МП.
3.7. Код непрограммного направления расходов местного бюджета в структуре кода целевой статьи расходов формируется следующим образом:
1) 8 - 12 разряды соответствуют следующим значениям:

	8 – 10 разряды
	11 -12 разряды
	Наименование

	002
	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»

	002
	04
	«Аппарат органов местного самоуправления»

	003
	«Проведение выборов и референдумов»

	003
	00
	«Проведение выборов и референдумов»

	007
	«Резервные фонды»

	007
	05
	«Резервные фонды местных администраций»

	009
	«Реализация иных функций органов местного самоуправления»

	009
	02
	Реализация муниципальных функций в области приватизации и управления муниципальной собственностью

	009
	03
	«Выполнение других обязательств муниципального образования»

	315
	«Дорожное хозяйство»

	315
	02
	«Поддержка дорожного хозяйства»

	390
	«Поддержка жилищного хозяйства»

	390
	02
	Капитальный ремонт жилищного фонда

	391
	«Поддержка коммунального хозяйства»

	391
	05
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	431
	«Организационно-воспитательная работа с молодежью»

	431
	01
	«Проведение мероприятий для детей и молодежи»

	512
	«Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия»

	512
	97
	«Мероприятия в области физической культуры и спорта»

	521
	«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»

	521
	06
	«Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»

	600
	«Благоустройство»

	600
	01
	«Уличное освещение»

	600
	03
	«Ликвидация несанкционированной свалки»

	600
	04
	«Содержание мест захоронения (кладбищ)»

	600
	05
	«Прочие мероприятия по благоустройству поселений»

2) 13 - 17 разряды используются для детализации (в случае необходимости) непрограммных направлений расходов местного бюджета.
3.8. При составлении и исполнении местного бюджета за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета используются коды целевых статей расходов, идентичные кодам, по которым передаются средства из районного бюджета, в соответствии с порядком применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), доведенным Управлением финансов Администрации Верхнекетского района (далее - Порядок применения кодов бюджетной классификации в части МБТ).
3.9. Расходы местного бюджета, осуществляемые в целях софинансирования при предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета (далее – межбюджетные трансферты из районного бюджета), подлежат отражению в следующем порядке:
1) 13 разряд структуры кода целевой статьи расходов соответствует следующим буквенным значениям:
L - в случае софинансирования при предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета за счет  средств федерального бюджета;
S - в случае софинансирования при предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета за счет  средств областного бюджета;
2) 14 – 17 разряды структуры кода целевой статьи расходов соответствуют 14 – 17 разрядам структуры кода целевой статьи расходов соответствующих межбюджетных трансфертов из районного бюджета, предоставленных в целях софинансирования, в соответствии с доведенным Порядком применения кодов бюджетной классификации в части МБТ.
3.10. Расходы местного бюджета в целях софинансирования при предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета, имеющих целевое назначение, подлежат отражению по коду целевой статьи расходов соответствующих межбюджетных трансфертов из районного бюджета, предоставленных в целях софинансирования, в соответствии с доведенным Порядком применения кодов бюджетной классификации в части МБТ, за исключением 13 разряда структуры кода целевой статьи расходов, который соответствует буквенному значению «L».
3.11. Расходы местного бюджета, осуществляемые в целях софинансирования при предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета на реализацию региональных проектов, подлежат отражению с буквенным значением «W» в 10 разряде структуры кода целевой статьи расходов.
3.12. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые выплаты соответствующего бюджета, а также случаев, установленных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения".

                                                                                                                                      Приложение 2
Утвержден
приказом Финансового органа
Администрации Клюквинского сельского поселения
от 22.05.2020 № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
И КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЛЮКВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКЕТСКИЙ РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Код целевой статьи
	Наименование кода целевой статьи расходов

	1
	0020000000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	2
	0020400000
	Аппарат органов местного самоуправления

	3
	0020400300
	Выполнение функций органами местного самоуправления за счет средств местного бюджета

	4
	0030000000
	Проведение выборов и референдумов

	5
	0070000000
	Резервные фонды

	6
	0070500000
	Резервные фонды местных администраций

	7
	0090000000
	Реализация иных функций органов местного самоуправления

	8
	0090200000
	Реализация муниципальных функций в области приватизации и управления муниципальной собственностью

	9
	0090300000
	Выполнение других обязательств муниципального образования

	10
	0090300010
	Прочие расходы органов местного самоуправления

	11
	0090300030
	Расходы на уплату ежегодных членских взносов на организацию деятельности Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"

	12
	3150000000
	Дорожное хозяйство

	13
	3150200000
	Поддержка дорожного хозяйства

	14
	3150200320
	Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	15
	3900000000
	Поддержка жилищного хозяйства

	16
	3900200000
	Капитальный ремонт жилищного фонда

	17
	3910000000
	Поддержка коммунального хозяйства

	18
	3910500000
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	19
	4310000000
	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	20
	4310100000
	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	21
	5120000000
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	22
	5129700000
	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	23
	6000000000
	Благоустройство

	24
	6000100000
	Уличное освещение

	25
	6000300000
	«Ликвидация несанкционированной свалки»

	26
	6000400000
	«Содержание мест захоронения (кладбищ)»

	27
	6000500000
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	28
	6000500010
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	29
	6000500030
	Реализация проектов в области благоустройства муниципального образования, предложенных непосредственно населением, за счет добровольных пожертвований физических лиц, юридических ли и ИП

	30
	6000500040
	Реализация проектов в области благоустройства муниципального образования, предложенных непосредственно населением, за счет средств бюджета поселения

	31
	6000500050
	Организация общественных работ на основе соглашения с Центром труда и занятости населения

	32
	8950000000
	Муниципальная программа муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

	33
	8950300000
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»